

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	11,522,775	11,746,438	-223,663
		就労支援事業収益	29,618,348	29,201,477	416,871
		障害福祉サービス等事業収益	1,302,060,271	1,264,775,767	37,284,504
		収益事業収益	3,802,700	3,634,535	168,165
		その他の収益	773,300	1,556,312	-783,012
		経常経費寄附金収益	908,380	1,568,380	-660,000
		サービス活動収益計(1)	1,348,685,774	1,312,482,909	36,202,865
	費用	人件費	981,168,084	921,996,628	59,171,456
		事業費	72,731,837	69,364,924	3,366,913
		事務費	109,994,428	95,711,559	14,282,869
		就労支援事業費用	113,231,296	125,937,248	-12,705,952
		減価償却費	91,177,831	91,822,429	-644,598
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-18,961,513	-18,837,850	-123,663
		サービス活動費用計(2)	1,349,341,963	1,285,994,938	63,347,025
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-656,189	26,487,971	-27,144,160	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	311,218	318,304	-7,086
		その他のサービス活動外収益	12,728,119	16,329,193	-3,601,074
		サービス活動外収益計(4)	13,039,337	16,647,497	-3,608,160
	費用	支払利息	2,969,757	2,212,489	757,268
		その他のサービス活動外費用	2,248,523	2,533,489	-284,966
		サービス活動外費用計(5)	5,218,280	4,745,978	472,302
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		7,821,057	11,901,519	-4,080,462	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		7,164,868	38,389,490	-31,224,622	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	9,514,638	1,465,000	8,049,638
		固定資産受贈額		264,000	-264,000
		固定資産売却益		4,791,275	-4,791,275
		その他の特別収益	1,165,005		1,165,005
	特別収益計(8)	10,679,643	6,520,275	4,159,368	
	費用	固定資産売却損・処分損	1,391,264	118,805	1,272,459
国庫補助金等特別積立金積立額		9,514,638	1,465,000	8,049,638	
特別費用計(9)		10,905,902	1,583,805	9,322,097	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-226,259	4,936,470	-5,162,729	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		6,938,609	43,325,960	-36,387,351	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,119,528,294	1,124,213,644	-4,685,350
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,126,466,903	1,167,539,604	-41,072,701
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		82,819,146		82,819,146
	その他の積立金積立額(16)		191,334,369	48,011,310	143,323,059
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,017,951,680	1,119,528,294	-101,576,614